los documentos, así: 

1. El Contrato y sus Adendas 
2. Pliego de Cargos y sus Anexos 
3 . Especificaciones Técnicas 
4. Términos de Referencia 
5. La Propuesta 

TERCERA: DURACiÓN DEL CONTRATO. 

El plazo de la ejecución del contrato estará comprendido por MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO (1,764) DíAS CALENDARIO, Y el cual incluye el plazo de 
SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE (669) DíAS CALENDARIO, conforme a la 
propuesta presentada por EL CONTRATISTA, para la ejecución de la obra, 
contados a partir de la fecha de notificación de la Orden de Proceder, y un periodo 
de MIL NOVENTA Y CINCO (1,095) DíAS CALENDARIOS para el 
Mantenimiento, contados a partir del día de la Recepción Provisional de la Obra, 
una vez terminada la fase de construcción y/o rehabilitación de la carretera. 

CUARTA: MONTO DEL CONTRATO. 

EL ESTADO reconoce y pagará a EL CONTRATISTA, por la ejecución total de la 
obra y el mantenimiento la suma total de TRESCIENTOS SETENTA MILLONES 
DOSCIENTOS CINCO MIL VEINTITRES BALBOAS CON 65/100 
(B/.370,205,023.65). La suma total que corresponde a la sumatoria de los valores 
que presentó en su Propuesta EL CONTRATISTA en el Formulario N°5.1 de 
Propuesta Económica , que contempla la suma de Doscientos Ochenta y Tres 
Millones Trescientos Quince Mil Setecientos Setenta Balboas con 02/100 
(B/.283,315,770.02) en concepto de Obra ; más la suma de Dieciocho Millones de 
Balboas con 00/100 (B/.18,000,000.00) en concepto de Costos Asociados al 
MOP, más la suma de Veintiún Millones Noventa y Dos Mil Ciento Tres 
Balboas con 90/100 (B/.21 ,092,1 03.90) en concepto de Impuesto sobre la 
Transferencia de Bienes Corporales Muebles y la Prestación de Servicios de ia 
Obra; más la suma de Dos Millones Novecientos Cincuenta Mil Balboas con 
00/100 (B/.2,950,000.00) en concepto de Mantenimiento, más la suma de 
Doscientos Seis Mil Quinientos Balboas con 00/100 (B/.206,500.00) en 
concepto de Impuesto sobre la Transferencia de Bienes Corporales Muebles y la 
Prestación de Servicios del Mantenimiento; más la suma de Diez Millones de 
Balboas con 00/100 (B/.10,000,000.00) en concepto de Servidumbre; más la 
suma de Treinta y Dos Millones Trescientos Setenta y Cuatro Mil 
Cuatrocientos Treinta y Nueve Balboas con 00/100 (B/.32,374,439.00) por el 
costo de financiamiento, más la suma de Dos Millones Doscientos Sesenta y 
Seis Mil Doscientos Diez Balboas con 73/100 (B/.2,266,210.73) en concepto de 
Impuesto sobre la Transferencia de Bienes Corporales Muebles y la Prestación de 
Servicios del financiamiento, y cuyo pago EL CONTRATISTA acepta recibir en 
efectivo, mediante Cuentas de Pago Parcial , tal como se definen en las Cláusulas